

Ref: FOI/GS/ID 5476 previously numbered ID 4885

**Please reply to:**  
FOI Administrator  
Trust Management  
Maidstone Hospital  
Hermitage Lane  
Maidstone  
Kent  
ME16 9QQ  
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

21 May 2019

## **Freedom of Information Act 2000**

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Private patients.

*You asked:*

- 1. What were the total outgoings of the Trust for the treatment and care of private patients in each year from 2010/11 to 2017/18 inclusive?*
- 2. What was the number of Finished Consultant Episodes of private patients in your Trust during each year from 2010/11 to 2017/18 inclusive?*
- 3. What was the Trust's total income from payments from private patients during each year from 2010/11 to 2017/18 inclusive?*

Trust response:

1.

| YEAR    | £000  |
|---------|-------|
| 2010-11 | 2,596 |
| 2011-12 | 3,474 |
| 2012-13 | 5,282 |
| 2013-14 | 5,055 |
| 2014-15 | 5,887 |
| 2015-16 | 6,372 |
| 2016-17 | 5,956 |
| 2017-18 | 6,104 |

2.

The following is the number of Final FCE's for private patients from 2010/11 – 2017/18:

| <b>Financial Year</b> | <b>Sum of Private patients</b> |
|-----------------------|--------------------------------|
| 2010/11               | 1696                           |
| 2011/12               | 2168                           |
| 2012/13               | 2431                           |
| 2013/14               | 1177                           |
| 2014/15               | 1047                           |
| 2015/16               | 985                            |
| 2016/17               | 1195                           |
| 2017/18               | 624                            |
| <b>Grand Total</b>    | <b>9627</b>                    |

3.

Under Section 21 of the Act we are not required to provide information in response to a request if the information is already reasonably accessible to you. The information you requested is available from the trust website in the Annual Report and Accounts using the following link: [www.mtw.nhs.uk/about-us/publications/](http://www.mtw.nhs.uk/about-us/publications/)